

IN DER 1-LITERFLASCHE Deutsche Qualitätsweine

		% vol.		
23013	Silvaner trocken	12,5 %	6,50 €	
22002	Müller Thurgau trocken	11,5 %	6,50 €	
22011	Müller Thurgau halbtrocken	11,5 %	6,50 €	

2026-1 ab Hof

BRÄNDE

203	Fränkischer Apfelbrand	0,5 l	40 %	12 €	24 €/l
233	Fränkischer Apfel-Zigarrenbrand <i>im Holzfass gereift</i>	0,35 l	42,5 %	20 €	57,16 €/l
206	Fränkische Williams-Christ-Birne	0,5 l	40 %	16 €	32 €/l
208	Fränkischer Quittenbrand	0,35 l	40 %	18 €	51,43 €/l
205	Fränkischer Weinhefebrand	0,35 l	43 %	19 €	54,29 €/l
204	Fränkischer Tresterbrand Klassik	0,5 l	42 %	18 €	36 €/l
209	Fränkischer Tresterbrand <i>im Holzfass gereift</i>	0,35 l	42 %	22 €	62,86 €/l

LIKÖRE aus der Region 0,5l

102	Weinberg-Pfirsich-Likör	18,5 %	13 €	26 €/l
103	Schwarze Johannisbeere „Cassis“	20 %	15 €	30 €/l
106	Nusslikör	20 %	14 €	28 €/l

**Versand- und Zahlungsbedingungen:** Es handelt sich bei den angegebenen Preisen um „Ab-Hof-Preise“ (Mitnahme-Preise; die Preise im Ausschank variieren). Ab 300 € Weinwert versenden wir „frei Haus“ innerhalb der BRD - eine Sammelbestellung an eine Adresse ist möglich. Unter 300 € Weinwert verrechnen wir ab 8,90 € je Versand (in 6er oder 12er Karton) innerhalb der BRD. Details und aktuelle Konditionen auf [www.weingut-emmerich.de/shop](http://www.weingut-emmerich.de/shop). **Versandpreise in die EU bis 12 Flaschen i.d.R. ab 19,90 €.** Alle Sendungen sind frachtviersichert. Bei Bruch oder Diebstahl ist sofort vom ausliefernden Transportunternehmen die fehlende oder beschädigte Flaschenzahl auf dem Frachtbrief bestätigen zu lassen. Diesen Frachtbrief leiten Sie uns bitte umgehend weiter. Rechnungsbeträge sind zahlbar innerhalb von 10 Tagen netto Kasse. Rücksendekosten und das Versandrisiko von Weinen trägt der Kunde. Bei Erstbestellungen erfolgt der Versand gegen Vorauskasse. Bei Barzahlung (ab Weinwert 100 €) und Abholung vom Weingut gewähren wir 2% Skonto. Die reguläre Verpackungseinheit beträgt 6 Flaschen pro Einwegkarton. Das Angebot ist freibleibend; frühere Preislisten verlieren ihre Gültigkeit. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Iphofen, Gerichtsstand ist Kitzingen. Bis zur vollständigen Zahlung des Kaufpreises bleibt die gelieferte Ware unser Eigentum. Änderungen vorbehalten. RZ: Restzucker, in Gramm pro Liter. Weine ohne Geschmacksangabe haben über 9 g/l Restzucker. Alle Weine enthalten Sulfite. Bei den „GOLD“ und „SILBER“ prämierten Weinen handelt es sich um Auszeichnungen der Fränkischen Weinprämierung.

**Newsletter** Wir versenden ca. zwei Mal pro Jahr unsere Weinpost sowie die Weinliste per Email oder Post. Wir informieren über Neuigkeiten, Veranstaltungen, Liefertouren und Interessantes aus dem Weingut. Interessiert? Teilen Sie uns einfach Ihre Emailadresse und PLZ mit. Ihre Daten werden selbstverständlich vertraulich behandelt und auf Wunsch auch wieder gelöscht.

Weingut Emmerich | Einersheimer Straße 47 in 97346 Iphofen

Familie Emmerich • Telefon 0 93 23 / 875 93-0 • Fax 0 93 23 / 875 93-99 • [kontakt@weingut-emmerich.de](mailto:kontakt@weingut-emmerich.de) • [www.weingut-emmerich.de](http://www.weingut-emmerich.de)

Unsere **Öffnungszeiten:** Montag - Samstag von 9 - 12 Uhr + von 13 - 18 Uhr | Sonn-/Feiertag von 9 - 12 Uhr und nach Absprache.



[weingutemmerichfranken](https://www.facebook.com/weingutemmerichfranken)



[weingutemmerich](https://www.instagram.com/weingutemmerich/)



Weinwunsch per Foto oder Kurznachricht bestellen - auf WhatsApp 0 151 742 482 55

Veranstaltungen unter [www.weingut-emmerich.de/termine](http://www.weingut-emmerich.de/termine)

GartenAusschank - unsere saisonalen Öffnungszeiten unter [www.weingut-emmerich.de/gartenausschank](http://www.weingut-emmerich.de/gartenausschank)

Weinguts-Wiese für Wohnmobile | Rebstock-Leasing



**WEINGUT  
EMMERICH**  
*Franken*

*Dagenweine*

Charakterstarke Weine, die für die Lage stehen. Sie stammen aus Parzellen mit alten Reben. Die Trauben werden von Hand gelesen und reifen lange auf der Weinhefe, die Weißweine überwiegend im Edelstahltank, die Rotweine im großen Holzfass.



*Große Weine*

Unsere großen Weine stammen aus über Jahrzehnte alten Weinreben. Die ertragsreduzierten Trauben werden selektiv von Hand geerntet, und dann zum Teil mit weinbergseigenen Hefen spontan in Halbstück-Fässern vergoren. Nach einem langen Hefelager werden die Weine frühestens im Herbst des Folgejahres gefüllt und reifen anschließend noch in der Flasche.

*Réserve* Weine und

Schaumweine reifen mehrere Jahre im Weinkeller, bevor sie gefüllt bzw. degogiert werden.

*Rebsortenweine*

Klassiker mit Sortentypizität, bei denen Frucht und Frische im Vordergrund steht. Die Weine stammen teilweise von unseren jüngeren Reben und werden im Edelstahltank ausgebaut.

*Verkostungen und Bewertungen*

VINUM Weinguide 2026 \*\*\* | Eichelmann 2026 „Sehr gutes Weingut“ | Best of Franken: 2. Platz Riesling, 2025 | Best of Gold: Platz 1, 2021 | Gourmetwelten: „Jungwinzer-Cup“ | Wein-Plus: Sehr Gut



Zum Shop





REBSORTENWEINE Deutsche Prädikatsweine Kabinett						
Schön, dass Sie da sind. Zur Neige gehende Weine" kosten beim Ab-Hof-Einkauf 1 € weniger. Zum Wohl!						
mineralisch	24010	Silvaner trocken I `24		12 %	<b>7,50 €</b>	10,00 €/l
	23020	Riesling trocken   Iphöfer Kronsberg I `23	zur Neige gehend Weinnr. 21020	12,5 %	<b>9,50 €</b>	12,67 €/l
	23009	Weissburgunder trocken   Iphöfer Kronsberg I `23		12,5 %	<b>8,90 €</b>	13,20 €/l
	24009	Weissburgunder trocken   Iphöfer Kronsberg I `24		12,5 %	<b>9,90 €</b>	13,20 €/l
	22045	>Sponti< trocken   spontan vergoren   aus der Steillage Iphöfer Kronsberg		12 %	<b>9,50 €</b>	12,67 €/l
aromatisch	24021	Rivaner trocken I `24	zur Neige gehend Weinnr. 22021	12,5 %	<b>7,50 €</b>	10,00 €/l
	24031	Paradieswein trocken   Müller Thurgau I `24		12,0 %	<b>7,50 €</b>	10,00 €/l
	24050	Blanc de Blancs trocken	zur Neige gehend Weinnr. 22050	12,5 %	<b>7,90 €</b>	10,53 €/l
	22001	Bacchus trocken		11 %	<b>7,50 €</b>	10,00 €/l
	23006	Scheurebe trocken	zur Neige gehend Weinnr. 22006	12 %	<b>7,90 €</b>	10,53 €/l
rosé	24019	Rotling trocken I `24	zur Neige gehend Weinnr. 23019	12 %	<b>7,50 €</b>	10,00 €/l
	24032	Merlot   Rosé trocken   `24		11,5 %	<b>9,90 €</b>	13,20 €/l
	23032	Rosé feinherb		12,5 %	<b>8,90 €</b>	11,87 €/l
halb trocken oder lieblich	23061	Bacchus feinherb   `23		11 %	<b>7,50 €</b>	10,00 €/l
	23005	Kerner   Iphöfer Kalb I `23	zur Neige gehend Weinnr. 22005	11,5 %	<b>7,50 €</b>	10,00 €/l
	22007	Scheurebe		11,5 %	<b>7,90 €</b>	10,53 €/l
	23026	Scheurebe restsüß   Iphöfer Julius-Echter-Berg   `23		11,5 %	<b>12,00 €</b>	16,00 €/l

LAGENWEINE 0,75 l Deutsche Prädikatsweine						
22018	Scheurebe trocken I `22   Julius-Echter-Berg	Gold   Cup der Gourmetwelten „Jungwinzer-Cup“: 92,5 P	11,5 %	<b>9,00 €</b>	12,00 €/l	
24018	Scheurebe trocken I `24   Julius-Echter-Berg		11,5 %	<b>9,90 €</b>	13,20 €/l	
22022	Riesling I `22   Iphöfer Kronsberg	Gold   2. Platz bei „Best of Franken“	12 %	<b>12,00 €</b>	16,00 €/l	
22024	Silvaner trocken I `22   „Frontal“ Iphöfer Kronsberg		13 %	<b>9,90 €</b>	13,20 €/l	
23024	Silvaner trocken I `23   „Pfaffensteig“ Iphöfer Kronsberg	Gold	12,5 %	<b>11,50 €</b>	13,20 €/l	
22003	Silvaner trocken I `22   Iphöfer Julius-Echter-Berg	Gold	Nachfolger: Weinnr. 23003	13 %	<b>14,00 €</b>	18,67 €/l
23091	Weissburgunder trocken   `23   Iphöfer Kronsberg   Holzfass & Edelstahl		12,5 %	<b>16,50 €</b>	22,00 €/l	
23012	Gewürztraminer trocken I `23   Seinsheimer Hohenbühl	Gold		13,5 %	<b>14,00 €</b>	18,67 €/l
22012	Gewürztraminer Spätlese I `22   Seinsheimer Hohenbühl		RZ:18,8	13 %	<b>16,00 €</b>	21,33 €/l

ROTWEINE 0,75 l Deutsche Qualitätsweine   Maischegärung						
23054	> Terra Rouge < fruchtig		zur Neige gehend Weinnr. 22054	11,5 %	<b>8,50 €</b>	11,33 €/l
1515	Portugieser trocken   dunkle Beeren   `15		zur Neige gehend	12 %	<b>12,00 €</b>	16,00 €/l
1814	Domina trocken   kraftvoll   `18			13 %	<b>12,00 €</b>	16,00 €/l
1714	Domina trocken   filigran, würzig   `17		zur Neige gehend Weinnr. 1614	13 %	<b>12,00 €</b>	16,00 €/l
1734	Merlot trocken   Brombeere, filigran   `17		zur Neige gehend Weinnr. 1634	12,5 %	<b>9,50 €</b>	12,67 €/l
1934	Merlot trocken   rote Waldfrüchte   `19			13 %	<b>12,00 €</b>	16,00 €/l

Im <b>Barriquefass</b> gereift mit anschließender mehrjähriger Flaschenreife - vollmundig, gehaltvoll:						
1716	2017 „RUBIN“ Domina trocken   Seinsheimer Hohenbühl			13 %	<b>24,00 €</b>	32,00 €/l
1616	2016 „RUBIN“ Merlot trocken   Seinsheimer Hohenbühl			13,5 %	<b>24,00 €</b>	32,00 €/l
1816	2018 „RUBIN“ Merlot trocken   Seinsheimer Hohenbühl			13 %	<b>24,00 €</b>	32,00 €/l

## GROSSE GEWÄCHSE 0,75 l Deutscher Prädikatswein oder Selection

			vol.	0,75 l			vol.	0,75 l
23017	2023 Alter Fränkischer Satz trocken vom Seinsheimer Hohenbühl , gepflanzt 1900						12,5 %	<b>18,50 €</b> 24,67 €/l
	Über 100 Jahre. Am „Hohenbühl“ um 1900 in Seinsheim gepflanzt, spiegelt sich im Alten Fränkischen Satz die ursprüngliche Art der u.a. wurzelechten, über 100-jährigen Rebstöcke, bestehend vor allem aus Silvaner aber auch Riesling, Elbling, Muskateller und Traminer. Spontan vergoren, langes Vollhefelflager im Halbstück-Eichenholzfass.							
	<i>New Generation</i> Spontan im Eichenholzfass (Silvaner) bzw. im Edelstahltank (Riesling) vergoren, langes Vollhefelflager:							
1822	2018 Riesling N°1 trocken   Iphöfer Kronsberg „Best of Riesling“: 90 Punkte						14,5 %	<b>24,00 €</b> 32,00 €/l
1922	2019 Riesling N°2 trocken   Iphöfer Kronsberg Gold						13,5 %	<b>24,00 €</b> 32,00 €/l
1833	2018 Silvaner MEISTERSTÜCK N°5 trocken   Julius-Echter-Berg Eichelmann: 89 Punkte						13,5 %	<b>26,00 €</b> 34,67 €/l
1933	2019 Silvaner MEISTERSTÜCK N°6 trocken   Julius-Echter-Berg Gold						13,5 %	<b>24,00 €</b> 32,00 €/l
20033	2020 Silvaner MEISTERSTÜCK N°7 trocken   Julius-Echter-Berg Gourmetwelten-Cup „Jungwinzer-Cup“: 92 P						13,5 %	<b>22,00 €</b> 29,33 €/l
21033	2021 Silvaner MEISTERSTÜCK N°8 trocken   Julius-Echter-Berg Gold   Golden Grape Award: Gold [Gewinner-Wein]						13 %	<b>22,00 €</b> 29,33 €/l
	<i>Reserve - Weine</i> . Charakterstarke trockene Weine, die mehrere Jahre reifen dürfen. Die ertragsreduzierten Rebstöcke aus ausgewählten Jahrgängen wurden selektiv von Hand geerntet. Weine, die auf sich aufmerksam machen. Vielseitige Essensbegleiter.							
2084	Silvaner 2016 RÉSERVE Iphöfer Kronsberg „Pfaffensteig“   im Edelstahltank gereift Gold						13 %	<b>24 €</b> 32,00 €/l
18084	Silvaner 2018 RÉSERVE Iphöfer Kronsberg „Pfaffensteig“   im Edelstahltank gereift Gold						12,5 %	<b>22 €</b> 29,33 €/l
18033	Silvaner 2018 Iphöfer Julius-Echter-Berg   46 Monate Vollhefelflager im Barriquefass Gold						13 %	<b>49 €</b> 65,30 €/l

## RARITÄTEN „Hochzeitsjahr, Geburtsjahr, Jubiläum...“ Dt. Prädikatsweine

1735	2017 Silvaner Beerenauslese   Iphöfer Julius-Echter-Berg   11 vol. % Gold		0,5 l	<b>27 €</b> 54,00 €/l
22035	2022 Silvaner Auslese   Iphöfer Julius-Echter-Berg   10,5 vol. %		0,5 l	<b>22 €</b> 44,00 €/l
21018	2021 Scheurebe Auslese   Iphöfer Julius-Echter-Berg   8,5 vol.%   RZ: 67,7		0,5 l	<b>22 €</b> 44,00 €/l
2441	2004 Silvaner Auslese   Iphöfer Kronsberg   13,5 vol.%   RZ: 25		0,75 l	<b>32 €</b> 42,67 €/l
2112	2001 Gewürztraminer Auslese   Seinsheimer Hohenbühl   13,5 vol.%   RZ: 16,7 AWC Gold		0,75 l	<b>33 €</b> 44,00 €/l
2020	2000 Scheurebe Beerenauslese   Iphöfer Kronsberg   14 vol.% Gold		0,75 l	<b>35 €</b> 46,67 €/l
9502	1995 Müller Thurgau Auslese   Iphöfer Burgweg   12 vol.%   RZ: 27,7		0,75 l	<b>38 €</b> 50,67 €/l

## SECCO & PETNAT 0,75 l

Se-alk
--------